
 

 

   Numero Data  

                             Comune di ANACAPRI    

 102 06/05/2019  

Deliberazione Giunta Com.le 

 

 

OGGETTO: 

PROGETTO FAMIGLIA ONLUS  COOPERAZIONE CONCESSIONE PATROCINIO 

 

 

 

        

  L’anno 2019 addì 6 del mese di Maggio alle ore 12.15 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è riunita  

con la presenza dei Signori: 

COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

CERROTTA FRANCESCO       Sindaco             SI  

MAZZARELLA PASQUALE      Vice Sindaco        SI  

COPPOLA MASSIMO          Consigliere_Ass     SI  

FARACE CATERINA          Consigliere_Ass     SI  

 
 

Totale presenti: 4 /  Totale assenti: 0 

 

 

 Presiede l’adunanza il sig. CERROTTA FRANCESCO,  nella sua qualità di 

Sindaco e partecipa il  Segretario Comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



Oggetto: PROGETTO FAMIGLIA ONLUS  COOPERAZIONE CONCESSIONE PATROCINIO 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  Il Sindaco 

Premesso che: 

- con nota assunta a protocollo di questo Ente al n. 6963 del 02/05/2019 il sig. De Maria 

Francesco in qualità di presidente dell'Associazione Progetto Famiglia ~ Cooperazione 

Onlus, con sede operativa in Angri, alla via Adriana 18, chiedeva il patrocinio morale alle 

attività di cooperazione per le popolazioni povere del Burkina Faso  (Africa); 

- nella medesima nota comunicava dell’organizzazione di una serata di beneficenza che si 

terrà il prossimo 17 maggio ad Anacapri presso il Ristorante Da Gelsomina; 

- tale evento di beneficenza rientra nell'attività di cooperazione operata dall’ Associazione; 

 

Considerato che: 

- l’Associazione, dal 2003, si impegna in un ampia attività di cooperazione per le popolazioni 

povere del Burkina Faso (Africa);  

- che la suddetta Associazione mira a garantire in questi territori un processo di “sviluppo 

integrale” attraverso interventi circoscritti dal punto di vista territoriale, ma tendenti a creare 

nuove e solide condizioni di sviluppo sociale, economico e culturale;  

- che tanti sono i progetti fino ad ora realizzati, tra cui: 43 pozzi, n. 150 adozioni a distanza di 

bambini, seminaristi, 3 scuole costruite nei villaggi di Koulwoko, Kongoussi e Namoighin, 

una strada Gonkin - Tampellin, percorsi di educazione sanitaria e altri in fase di 

realizzazione tra cui costruzione di un Centro Sanitario nella zona di Tampellin;  

- nel 2018 l’Associazione ha acquistato un terreno di 42mila mtq a Saaba vicino alla capitale 

per realizzare La Cittadella della Carità 

 

- quest’ Amministrazione è stata sempre sensibile e attenta a patrocinare e sostenere, 

attraverso un supporto diretto o logistico tali iniziative che hanno un fine umanitario 

meritevole di lode; 

 

- l’attività svolta secondo il resoconto presentato risulta molto corposo e spazia in vari settori 

dando alle popolazioni del posto un concreto sostegno; 

 

- in tali occasioni saranno coinvolte associazioni imprenditoriali e cittadini in modo che venga 

portato a conoscenza di tutti l’attività meritoria che la Onlus svolge; 

 

Visto che 1'iniziativa in parola non comporta alcun onere per questo Ente; 

 

Ritenuto meritevole patrocinare tutte le attività di cooperazione per le popolazioni povere del 

Burkina Faso  (Africa) intraprese dall’associazione nonché la serata di solidarietà del 17/05/2019; 

 

propone 

- di accogliere la richiesta formulata dall'Associazione Progetto Famiglia – Cooperazione 

Onlus, con sede operativa in Angri, alla via Adriana 18, e di concedere il patrocinio morale 

di questo Ente a tutte le attività di cooperazione per le popolazioni povere del Burkina Faso  

(Africa) intraprese dall’associazione nonché alla serata di solidarietà che si terrà ad Anacapri 

presso il ristorante Da Gelsomina il 17/05/2019; 



 

- di dare atto che lo stesso non comporta alcun onere per questo Ente; 

 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge 

Il Sindaco 

f.to Francesco Cerrotta 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000; 

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione : 

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

(    ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere   

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto. 

  

Vista  la proposta del  Sindaco Francesco Cerrotta, avente ad oggetto: PROGETTO FAMIGLIA 

ONLUS  COOPERAZIONE CONCESSIONE PATROCINIO 

 

 

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati,  

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la proposta in premessa indicata, che si allega alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge. 

 

 

 

 



Comune di Anacapri

Pareri

115

PROGETTO FAMIGLIA ONLUS  COOPERAZIONE CONCESSIONE PATROCINIO

2019

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

06/05/2019

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

Parere Favorevole

Sonia Guidetti

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE 

CERROTTA FRANCESCO 

 

 

                                                                           IL  SEGRETARIO COMUNALE 

       dr. CAPUANO LORENZO 

 

            

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione: 

 

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 06/05/2019 al 

21/05/2019, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami; 

 

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 7107, in data 06/05/2019, ai signori capigruppo consiliari,  

così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 17/05/2019. 

 

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) . 

 

Dalla residenza comunale, lì  

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                            dr.  CAPUANO LORENZO   

 


